
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 8. 
Rīgā, 2022.gada 2.septembrī 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

Sēdi vada: 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs, 
Kultūras ministrs  

Nauris Puntulis  
  

Piedalās Padomes locekļi: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
valsts sekretārs  

 
Edvīns Belševics 

Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors Andris Bērziņš 
 

Ministru prezidenta pārstāvis, Ministru prezidenta padomnieks Imants Parādnieks 
Labklājības ministrs Gatis Eglītis 
Izglītības un zinātnes ministra pilnvarotā persona,  Izglītības un 
zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs  

Sandis Riekstiņš  

Tieslietu ministra pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre 

Ilona Kronberga 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents  Matīss Lācis 
Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors  Andris Ķēniņš 
Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Valsts kancelejas Iekšējā audita nodaļas vadītāja  Indra Ozola 
Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
direktore 

Jeļena Šaicāne  

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 
 
Zane Jēkabsone 

Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas 
vadītāja  

Ieva Plūme 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Līga Āboliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas “NVO fonds” vadītāja 

Inga Liepa 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas “Mediju atbalsta fonds” 
vadītāja 

Elīza Laķe 

 
Protokolē: 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla speciāliste - lietvede 

Anna Kalēja 



2 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, A.Ķēniņš) apstiprināt Sabiedrības integrācijas fonda 
(turpmāk arī – Fonds) Padomes 2022.gada 7. sēdes darba kārtību. 
 

2. Par Sabiedrības integrācijas fonda iekšējā audita ieteikumu izpildi. 

Ziņo: Indra Ozola 

Padome pieņēma zināšanai pārskatu par Fonda iekšējā audita ieteikumu izpildi. 

 

3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” atklāta projektu pieteikumu 
konkursa dokumentācijas apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, A.Ķēniņš): 
 

3.1. Apstiprināt šādus Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” 
prioritāros darbības virzienus 2023.gadam:  

1. “NVO darbības stiprināšana”;   
2. “NVO interešu aizstāvības stiprināšana”;   
3. “Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm”;  
4. “NVO un iedzīvotāju savstarpējās sadarbības stiprināšana” 

3.2. Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” atklāta 
projektu pieteikumu konkursa nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu. 

 
4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu 

kopējām nometnēm” atklāta projektu pieteikumu konkursa dokumentācijas apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Saņemts Ārlietu ministrijas speciālo uzdevumu vēstnieces diasporas jautājumos Elitas 
Gaveles un Mika Muižarāja priekšlikums par konkursa pieteikumu termiņa pagarināšanu 
līdz 30.septembrim. 

Sekretariāta priekšlikums ir pieteikšanās termiņu noteikt trīs pilnas nedēļas – līdz 
23.septembra pulksten 12:00, lai būtu iespējams līdz gada beigām veikt avansa maksājumu. 

Elita Gavele iesniegusi priekšlikumu par nometņu dalībnieku skaitu – priekšlikums tuvoties 
mērķim sasniegt vienas nometnes dalībnieku skaitu – 40 dalībnieki. 

Ņemot vērā līdzšinējo pieredzi un vienas nometnes maksimālo finansējumu, Sekretariāta 
priekšlikums ir papildināt nolikumu ar 6.7.7. apakšpunktu, kas paredz papildu punktus 
nometnēm ar lielāku dalībnieku skaitu, attiecīgi palielinot kopējo maksimāli saņemto punktu 
skaitu uz 17 punktiem: 

6.7.7.  Plānotais dalībnieku skaits 
nometnē   

2  (2 punkti) Projekta mērķa grupa 
sasniedz 30 un vairāk dalībnieku   
(1 punkti) Projekta mērķa grupa 
sasniedz 20 līdz 29 dalībnieku   
(0 punkti) Projekta mērķa grupa 
sasniedz līdz 19 dalībnieku  



3 

 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, A.Ķēniņš) apstiprināt programmas 
“Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” konkursa nolikumu un 
vērtēšanas komisijas nolikumu ar ieteiktajiem labojumiem. 

 

5. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu 
kopējām nometnēm” vērtēšanas komisijas personālsastāva apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, A.Ķēniņš) apstiprināt valsts budžeta 
finansētās programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” 
vērtēšanas komisiju šādā sastāvā:  

Vērtēšanas komisijas balsstiesīgie locekļi:  
 Elita Gavele, Ārlietu ministrijas speciālo uzdevumu vēstniece diasporas 
jautājumos;  
 Gunta Robežniece, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas 
departamenta Informatīvās vides integrācijas nodaļas eksperte;  
 Alla Pūķe, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un 
attīstības departamenta eksperte;  
 Agnija Jansone, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 
sadarbības memoranda īstenošanas padomes pārstāvis, biedrības “Latvijas 
Skautu un gaidu centrālā organizācija” pārstāve;   
 Marisa Gudrā, Diasporas konsultatīvās padomes pārstāvis, Amerikas 
latviešu apvienības ģenerālsekretāre.  

  
Fonda pārstāvis, kurš vada vērtēšanas komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās:  

 Līga Āboliņa, Fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta 
Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmu vadītāja.  

  
Vērtēšanas komisijas locekļu aizvietotāji:  

 Inita Dzene, Ārlietu ministrijas Plānošanas grupas padomniece;  
 Ieva Arndte-Kokare, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas 
departamenta Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības 
nodaļas vecākā referente;  
 Santa Ļaksa, Valsts izglītības satura centra speciāliste sadarbības 
projektu veidošanā;  
 Lelde Vikmane, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 
sadarbības memoranda īstenošanas padomes pārstāvis, biedrības “Eiropas 
Latviešu apvienība” pārstāve;  
 Jānis Andersons, Diasporas konsultatīvās padomes pārstāvis, Pasaules 
brīvo latviešu apvienības pārstāvniecības vadītājs.  

  
Fonda pārstāvis, kurš vada vērtēšanas komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās:  

 Ieva Plūme, Fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta 
Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja 
 



4 

6. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Līdzfinansējuma programma” atklāta 
projektu pieteikumu konkursa rezultātiem. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, A.Ķēniņš) apstiprināt līdzfinansējuma 
pieteikumu:  

Nr. p.k.  Pieteikuma numurs  Pieteikuma 
iesniedzējs  Projekta nosaukums  

 Pieprasītais 
programmas 
finansējums   

1  2022.LV/NVO_LIDZFIN/07  nodibinājums “Centrs 
Dardedze”  

Līdzfinansējums 
projektam ECLIPS 2022  6 257,27  

 

7. Par Sabiedrības integrācijas fonda stratēģijas aktualizētās mērķu kartes apstiprināšanu. 

Ziņo: Zaiga Pūce 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, M.Lācis, A.Ķēniņš) apstiprināt Fonda stratēģijas 
mērķu karti 2022.-2024.gadam. 

 

8. Dažādi 

Aktualitātes īstenojot atbalsta pasākumus Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Ziņo: Zaiga Pūce 

 

Sēde beidzas: 12:20 
 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs  
Kultūras ministrs         N. Puntulis 
 
 
Protokolēja         A. Kalēja 
 


